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Punkt 1: Orientering og status for: 'Ærø - den digitale Ø'

Orientering og status for: 'Ærø - den digitale Ø'
1.      Orientering og status for: 'Ærø - den digitale Ø'
Sagsnr.: 492-2017-5554        Dok.nr.: 492-2017-29229     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Ærø Kommune igangsatte sammen med det tidligere Ministerium for By, Bolig og Landdistrikter projektet: ’Ærø – den
digitale Ø’. Der arbejdes i øjeblikket med tre del-projekter, alle telemedicinske løsninger.
 
Sagsfremstilling
Det tidligere ministerium for By, Bolig og Landdistrikter igangsatte sammen med Ærø Kommune paraplyprojektet ”Ærø -
Den digitale Ø”. Erhvervsministeriet overtog dette projekt, efter at ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter ministeriet
blev nedlagt, og projektet er nu tilknyttet Erhvervsstyrelsen. Formålet er blandt andet at afprøve hvordan digitalisering
kan medvirke til at løfte udkantsområderne, hvorfor der fokuseres på løsninger med stort udbredelsespotentiale.
Man startede ud med at inkludere mange mindre delprojekter, men nogle af disse er efterhånden blevet fravalgt af
forskellige årsager, herunder begrænset udbredelsespotentiale.
 Der arbejdes i øjeblikket med tre delprojekter:
·         Virtuel Patientkonsultation
·         Telerådgivning fra Center for Kommunikation og Velfærd
·         Telemedicinske hospicesenge
Der er tale om tre telemedicinske løsninger, som alle har det overordnede formål at kombinere supersygehusenes/den
faglige ekspertises høje faglighed med en oplevelse af nærhed for borgeren. Projektbeskrivelserne er udarbejdet i et tæt
samarbejde mellem Ærø Kommune, Odense Universitetshospital, Hospice Sydfyn og Center for kommunikation og
Velfærdsteknologi.
 
Se en kort oversigt over projekterne i bilag 1 og de fulde projektbeskrivelser i bilag 2 – 4.
 
Status for de tre projekter
I henhold til budgetaftalen for 2017 har Region Syd udarbejdet et rammepapir for det nære og sammenhængende
sundhedsvæsen (se bilag). Rammepapiret forventes vedtaget ultimo juni. Heraf fremgår det, at regionen ønsker at
fokusere på en videreudvikling af videokonference og telemedicinske løsninger i samarbejde med kommuner og
praktiserende læger.  I forlængelse heraf har regionen givet udtryk for, at man er interesseret i at afprøve de tre projekter
sammen med Ærø kommune. Der er planlagt en drøftelse af dette på møde med regionens sundhedssamordningsudvalg d.
8. august.
Odense Universitetshospital og Ærø kommune har desuden udarbejdet en fælles henvendelse til minister for offentlig
innovation, Sophie Løhde. Baggrunden herfor er, at finansiering af projekterne endnu ikke er på plads.

Udviklingspotentiale for Ærø – Den digitale Ø
Det er en fordel at igangsætte digitale laboratorier på Ærø, fordi Ærø både geografisk, administrativt, erhvervsmæssigt og
hvad angår befolkningstal har en passende størrelse. Det vil sige, at man med laboratorier på Ærø ikke igangsætter forsøg
i hverken stor eller lille skala men i tilpas skala. Det betyder i praksis, at forsøgene bliver enklere og nemmere at håndtere,
de bliver billigere, mindre risikofyldte, og man opnår i sidste ende hurtigere, synlige resultater.

Det er derfor en realistisk mulighed, at Ærø kan blive et digitalt laboratorium, der afprøver og udklækker digitale
løsninger til Ærø for efterfølgende implementering i resten af Danmark. Den teknologiske udvikling er i disse år i rivende
udvikling, og regeringens nedsættelse af disruptionsrådet, det digitale vækstpanel, iværksætterpanelet og
energikommissionen er blot få eksempler på, at politikerne ønsker, at Danmark også i fremtiden skal være digitalt
førende. Dette giver Ærø muligheder for at igangsætte digitale forsøg med politisk opbakning, statslig finansiering og
heraf følgende vækst og arbejdspladser.

På det velfærdsteknologiske område har Region Syd givet udtryk for, at man gerne anvender Ærø som digitalt
laboratorium og har derfor udnævnt Ærø/Svendborg Sygehus som regionens ”experimentarium”.

I styregruppen for Ærø – Den digitale Ø arbejdes der på at udbrede kendskabet til Ærø som digitalt laboratorium til også
at gælde andre områder.
 



Økonomi
Ikke relevant i denne sammenhæng
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at
·         Kultur- og socialudvalget tager orienteringen til efterretning
 
 
 
Bilag
492-2017-
29352

Bilag 1: Projektoversigt

492-2017-
29350

Bilag 2: Telemedicinske hospicepladser 22.09.16

492-2017-
29353

Bilag 3: Telerådgivningsprojekt projektbeskrivelse 2. udkast

492-2017-
29355

Bilag 4: Projekt Virtuel Patientkonsultation_251016

492-2017-
29547

Region Syd: Rammepapir for det nære og sammenhængende
sundhedsvæsen

 
 
 
 

Bilag

Bilag 3: Telerådgivningsprojekt projektbeskrivelse 2. udkast

Bilag 4: Projekt Virtuel Patientkonsultation_251016

Region Syd: Rammepapir for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen

Bilag 1: Projektoversigt

Bilag 2: Telemedicinske hospicepladser 22.09.16



Punkt 1: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
 Tages til orientering.



Punkt 2: A.P. Møllerprojektet: Udvikling af Marstal Skole i et
elevperspektiv

A.P. Møllerprojektet: Udvikling af Marstal Skole i et elevperspektiv
2.      A.P. Møllerprojektet: Udvikling af Marstal Skole i et elevperspektiv
Sagsnr.: 492-2017-5612        Dok.nr.: 492-2017-29429     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Styregruppen for projektet præsenterer organisering og status på projektet, herunder det kommende udviklingsseminar for
alle medarbejdere og efterårets udviklings- og uddannelsesaktiviteter.
 
 
Sagsfremstilling
I februar 2017 fik Ærø Kommune projektstøtte på ca. 2 mio. kr. fra A.P. Møllerfonden til det tre-årige udviklingsprojekt:
Ledelse af læreprocesser og udviklingen af folkeskolen på Ærø i et elevperspektiv. Formålet med projektet er at fremme
udviklingen af undervisningen og indsatserne på skolen til gavn for børnenes faglige udvikling og sociale trivsel.
Politisk opbakning til projektet er en forudsætning for at modtage fondsmidlerne. Derfor mødes Kultur- og Socialudvalget
regelmæssigt med udviklingsgruppe/styregruppe, ligesom Kultur- og Socialudvalget løbende inddrages og orienteres via
dialogmøder om fremdriften og effekterne af projektet.
A.P. Møller Fonden kan vælge at deltage i styregruppemøder, og skal holdes orienteret om disse og får derfor tilsendt
dagsordner, referater m.m.
 
Organisering
Projektet er forankret inden for rammerne af den kommunale organisering med adskillelse af de politiske og
administrative organer i kombination med en projektorganisering med Styregruppe og Udviklingsgruppe. Denne
organisering understøttes ved:

at der dannes elevråd for alle klassetrin, hvor læringsudbytte er en rød tråd i arbejdet, fx i form af et styrket fokus på
nye demokratiske arbejdsformer
at Udviklingsgruppen er dynamo for udviklingen. Gruppens hvis medlemmer indgår aktivt i
kompetenceudviklingsaktiviteterne
at Kultur- og Socialudvalget mødes regelmæssigt med Udviklingsgruppen om fremdriften og effekterne af
projektet.
at projektet er prioriteret på de løbende dialogmøder mellem Kultur- og Socialudvalg og Skole- og
forældrebestyrelser.

 
Styregruppen (repr. fra Skolebestyrelse og UCL, samt skolens leder, skolens SFO-leder, Børne- og Ungechefen samt
Kultur- og Socialdirektøren) har til opgave at:

sikre fremdriften i projektet og overholdelse af de økonomiske rammer
følge og eventuelt justere planlægning og indsatser
være det organisatoriske bindeled, som sikrer, at evt. betydelige spørgsmål, forslag til nye indsatser m.m., afklares
af de formelle beslutningsorganer.

 
Udviklingsgruppen (skoleledelsen, medarbejderrepræsentanter og Børne- og Ungechef) har til opgave at:

tage ledelse af projektet, holde fast i projektets mål og justere projektet på baggrund af ny viden og nye erfaringer i
løbet af projektets udvikling
arbejde med og finde løsninger på organisatoriske udfordringer i projektperioden
gå foran som rollemodel for projektets grundtænkning med fokus på alle elever set i folkeskolereformens
perspektiv
arbejde med at forbinde viden og erfaring på tværs af almen- og specialområdet
tage procesledelse af og facilitere de pædagogiske og didaktiske udviklingsprocesser i samarbejde med konsulenter
og projektleder fra UCL
udvikle en samarbejdsform og samarbejdskultur både horisontalt og vertikalt i Marstal Skole, hvor
kvalitetsudvikling af det pædagogiske og didaktiske arbejde med alle elever er i centrum



planlægge og afvikle årlige udviklingsseminarer for hele medarbejdergruppen, hvor der dels er fælles faglige
temaer og dels gøres status på projektets udvikling

 
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling(er)
Administrationen indstiller:
 
1.    At Kultur og Socialudvalget tager orienteringen til efterretning
 
 
 
 
 
Bilag
492-2016-
55011

Bilag 1. Tids- og procesplan

492-2016-
55012

Bilag 2. Projektorganisering

492-2017-
30133

Bilag 3: Pixi-Folder - Kompetenceudviklingsforløb for pædagoger, lærere
og ledere på Marstal Skole

 
 
 
 

Bilag

Bilag 2. Projektorganisering

Bilag 1. Tids- og procesplan

Bilag 3: Pixi-Folder - Kompetenceudviklingsforløb for pædagoger, lærere og ledere på Marstal Skole



Punkt 2: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Dialogmøde med Kultur- og Socialudvalget afholdes i januar 2018, når den nye Kommunalbestyrelse er tiltrådt.
Tages i øvrigt til orientering.



Punkt 3: Samarbejde med TUBA om terapi og rådgivning til unge

Samarbejde med TUBA om terapi og rådgivning til unge
3.      Samarbejde med TUBA om terapi og rådgivning til unge
Sagsnr.: 492-2017-5651        Dok.nr.: 492-2017-29600     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
TUBA, der tilbyder anonym og gratis rådgivning til unge, som er børn af alkoholmisbrugere, ønsker at etablere en Ærø-
afdeling i Marstal.
 
Sagsfremstilling
TUBA udbyder effektive terapiforløb til unge mellem 14 og 35 år, der er vokset op i hjem med misbrug. I dag har unge
fra Ærø kun mulighed for at modtage tilbud, hvis de er i alderen 14 - 24 og kun hvis de bevæger sig til Svendborg.
 
TUBA ønsker at etablere en Ærø-afdeling i Marstal, hvor de fleste unge er bosiddende. Afdelingen vil være
deltidsbemandet med en psykolog/psykoterapeut, og der vil være plads til, at mindst 15 unge fra Ærø i alderen 14 – 35 år
(udvidet målgruppe) kan modtage TUBAs specielle terapi. Der er erfaring for, at denne terapi markant sænker de unges
belastningsgrad og øger deres muligheder for at fungere i samfundet med fastholdelse af job, uddannelse og familieliv.   
 
TUBA tilbyder mulighed for en indfasningsløsning, hvor TUBA vil søge midler fra A.P. Møllers Almenfond til
medfinansiering af tilbuddet i den indledende fase, og med en faldende støtte over en tre-årig periode:
 
År             Udgift for Ærø                   Støtte fra Fonden        Total
2018      71.500                           214.500                     286.000
2019      146.500                         146.500                     293.000
2020        225.750                         75.250                       301.000
2021      305.000                         0                              305.000
 
 
Spørgsmålet har været drøftet mellem Ældre og Sundhed, Job og Voksen og Børn og ungeafdelingen, der anbefaler
samarbejdet og etableringen af en deltids TUBA-afdeling på Ærø.
 
Finansieringen kan klares indenfor den eksisterende ramme ”Behandlingstilbud for unge”. Det forudsætter dog en
tilføjelse, så rammen, der aktuelt er rettet mod behandling af misbrugere, fremadrettet også omfatter en TUBA-afdeling -
en behandling som er rettet mod børn og unge, som er vokset op i misbrugsfamilier.
 
Den fysiske placering af TUBA-afdelingen kan f.eks. være på et værelse i Torvecentret.
 
Det foreslås, at samarbejdet med TUBA indledes under følgende forudsætninger:
·         Der ydes støtte fra A. P. Møller Fonden
·         Indfasningsperioden varer tre år (til og med 2020), hvorefter indsatsen evalueres. Succeskriteriet er, at der kan
konstateres klare positive effekter for de unge, der gør brug af tilbuddet.
·         På baggrund af evalueringen træffes der ny politisk beslutning om en mere permanent etablering af et TUBA-tilbud
på Ærø.
 
Der er tale om et nyt tilbud, som ikke er dækket af det forpligtende samarbejde med Svendborg.
 
Økonomisk påtegning
Kultur- og Socialafdelingen:
Etablering og indfasning af et TUBA-tilbud beløber sig til 71.500 kr i 2018, 146.500 kr. i 2019, 225.750 kr. i 2020. 
 
Midlerne kan frem til 2020 findes på rammen: Behandlingstilbud for unge, hvor den samlede ramme er på 321.000 kr. –
under forudsætning af en tilføjelse om, at rammen omfatter en TUBA-afdeling.
 
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget.
 



Indstilling(er)
Administrationen indstiller:
 
1.    At der indledes et samarbejde med TUBA om etablering af en deltidsafdeling på Ærø og at tilbuddet finansieres under
”Behandlingstilbud til unge”.
2.    At det forudsættes, at finansieringen støttes fra A. P. Møllerfonden og at indfasningsperioden ses som en
forsøgsperiode.
 
 
 
 
 
Bilag
492-2017-29602 Bilag 1: Henvendelse fra TUBA til Ærø Kommune
 
 
 
 

Bilag

Bilag 1: Henvendelse fra TUBA til Ærø Kommune



Punkt 3: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Ad 1 og 2: Godkendes som indstillet.
 



Punkt 4: Budget og regnskab for Ærø Ungdomsfond

Budget og regnskab for Ærø Ungdomsfond
4.      Budget og regnskab for Ærø Ungdomsfond
Sagsnr.: 492-2016-4269        Dok.nr.: 492-2017-29670     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
I lighed med tidligere år fremsendes det kommende års budget til politisk behandling samt seneste regnskab til
orientering.
 
Sagsfremstilling
Bestyrelsen for Ærø Ungdomsfond har behandlet og godkendt regnskab 2016 på møde den 9. marts 2017, hvor de også
har anbefalet principperne for budget 2018.
 
Regnskabet for 2016 er gennemgået af revisionen, der konkluderer at regnskabet giver et retvisende billede.
 
Ærø Ungdomsfond fremhæver bl.a. følgende i regnskab 2016
”Legatets formål er at etablere og drive et hus i Marstal, der skal være samlingssted for øens ungdom og dermed opfylde
en social og kulturel funktion.
 
Årets resultat på kr. 49.061 må betegnes som absolut tilfredsstillende, som skyldes større indtægter og færre omkostninger
end budgetteret.
 
Indtægterne kan henføres til større aktivitet i huset samt et højere afkast af den bundne
kapital. På omkostningssiden er det især udgifterne til vedligeholdelse af bygning og installationer som er blevet
væsentlig mindre end forventet.
 
Det skal samtidig bemærkes, at det kommunale tilskud for 2016 er reduceret med
kr. 62.000, som primært skyldes, at der i forbindelse med godkendelsen af budget 2016,
der skete i sommeren 2015. blev afsat kr. 104.000 til fjernvarme, men den faktiske udgift for 2016 er opgjort til kr.
50.626,90.”
 
 
Økonomi
I forhold til budget 2018 vil der være et forventet behov for et kommunalt driftstilskud på 265.000 kr. Der kan komme
yderligere udgifter på op til 6.000 kroner til dækning af fibernetforbindelse, som søges dækket via brugerfinansiering.
 
 
Sagen afgøres af
Kommunalbestyrelsen
 
Indstilling
Administrationen indstiller
 
1.    At Kommunalbestyrelsen tager regnskab 2016 til efterretning.
2.    At Kommunalbestyrelsen godkender budget 2018, herunder et forventet behov for driftstilskud på kr. 265.000 kr.
 
 
 
Bilag
492-2017-29802 Ærø ungdomsfond - Underskrevet protokollat 2016

492-2017-29801 Ærø Ungdomsfond - Driftsbudget 2018 - 28.02.17

492-2017-29800 Ærø Ungdomsfond - Underskrevet regnskab 2016
 
 
 



 

Bilag

Ærø Ungdomsfond - Driftsbudget 2018 - 28.02.17

Ærø Ungdomsfond - Underskrevet regnskab 2016

Ærø ungdomsfond - Underskrevet protokollat 2016



Punkt 4: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Ad 1: Anbefales godkendt som indstillet
Ad 2: Anbefales godkendt som indstillet.



Punkt 5: Lovpligtigt sikkerhedseftersyn af legepladser 2017

Lovpligtigt sikkerhedseftersyn af legepladser 2017
5.      Lovpligtigt sikkerhedseftersyn af legepladser 2017
Sagsnr.: 492-2008-18370       Dok.nr.: 492-2017-27006     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
En gang årligt gennemføres der sikkerhedseftersyn på alle kommunale og en række private legepladser på Ærø. 
 
Sagsfremstilling
I 2017 er der gennemført sikkerhedseftersyn på 16 legepladser. De legepladsansvarlige har fået tilsendt rapporterne og er
blevet bedt om at udbedre forholdene inden for de næste to måneder, hvorefter administrationen følger op på dette.
 
Ledere på kommunale institutioner, hvor der er legepladser, har pligt til at udbedre forholdene umiddelbart efter, at
rapporterne er modtaget.
 
Historik
Der er gennemført årligt sikkerhedseftersyn på legepladserne siden 2007.
 
Indstilling
Administrationen indstiller at:
1.    Rapporterne tages til orientering
 
Bilag
492-2017-27005 Bilag 1: LEGEPLADSTILSYN 2017 - overblik

492-2017-25105 Ærøskøbing Campingplads 2017

492-2017-25053 Bregninge Legeplads 2017

492-2017-25103 Lilletoften 2017

492-2017-25101 Tanderup 2017

492-2017-25058 Dagplejen Riise 2017

492-2017-25097 Toftebo SFO 2017

492-2017-25099 Søvænget 2017

492-2017-25059 Kernehuset 2017

492-2017-25060 Marstal Camping 2017

492-2017-25080 Ærøskøbing Havn 2017

492-2017-25094 Søby Havn 2017

492-2017-25062 Marstal Havn 2017

492-2017-25091 Skovby legeplads 2017

492-2017-25064 Marstal skole 2017

492-2017-25087 Riise Skole 2017

492-2017-25082 Mopælappen 2017
 
 



 
 

Bilag

Bilag 1: LEGEPLADSTILSYN 2017 - overblik

Marstal Camping 2017

Mopælappen 2017

Ærøskøbing Havn 2017

Søby Havn 2017

Dagplejen Riise 2017

Skovby legeplads 2017

Tanderup 2017

Riise Skole 2017

Toftebo SFO 2017

Marstal Havn 2017

Søvænget 2017

Kernehuset 2017

Ærøskøbing Campingplads 2017

Bregninge Legeplads 2017

Lilletoften 2017

Marstal skole 2017



Punkt 5: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og Socialudvalget forventer, at der følges op på de røde + gule fejl og mangler, der fremgår af rapporterne.
Administrationen har ansvar for, at der straks rettes op.
 



Punkt 6: Nøgletal på beskæftigelsesområdet

Nøgletal på beskæftigelsesområdet
6.      Nøgletal på beskæftigelsesområdet
Sagsnr.: 492-2016-11852       Dok.nr.: 492-2017-30086     Sagsbeh.: TWE            Åbent
 
Indledning:
I indeværende sagsfremstilling fremgår nøgletal fra Job- og Voksencenter Ærø for juni måned 2017 (jf. bilag 1 og 2).
Kultur- og Socialudvalget har ønsket at følge udviklingen på en række nøgletal fra Job- og Voksencenter nøje. Derfor
præsenteres månedligt en oversigt for udvalget.
 
Sagsfremstilling:
 
Tabel 1(jf. bilag 1)
Som det fremgår af tabellen, er der siden sidste gennemgang sket et fald i antallet af dagpengemodtagere. Det vurderes at
faldet i høj grad skyldes den stigende efterspørgsel efter sæsonarbejde. Samtidigt er antallet af sygedagpengemodtagere
faldet fra 74 til 65.
 
De andre områder oplever et mindre fald i antallet af personer fordelt på de forskellige ydelser. Der er sket en mindre
stigning på åbenlys uddannelsesparate og aktivitetsparate uddannelsesmodtagere. Totalt set, er der siden maj sket et fald
på 22 borgere som modtager en service eller ydelse fra Jobcenteret. 
 
Graf 1(jf. bilag 1)
Grafen viser den totale fordeling af målgruppe fordelt på varighed. Borgernes totale varighed målt på refusionstrappen,
kan være længere end det vises i grafen, idet borgeren kan have haft tidligere målgrupper, hvilket forlænger borgerens
totale varighed.
 
Tabel 2 (jf. bilag 1)
Den næste tabel viser samme fordeling som ovenstående, men fordeler dem ud på målgrupper. På samme måde som
grafen, så kan borgernes totale varighed på refusionstrappen, være længere end det vises i grafen, idet borgerne han have
modtaget andre ydelser.
 
Tabel 3 (jf. bilag 1)
Den tredje tabel viser fordelingen af bruttoudgifter, refusion og medfinansiering på borgerne i Job- og Voksencenter. I en
direkte sammenligning mellem 2016 og 2017, ses det, at der er sket en stigning i de sidste måneder. For at tallene giver
mere mening, er det nødvendigt at se på de forskellige ydelser (jf. tabel 4).
 
Tabel 4 (jf. bilag 1)
Som det fremgår, er der sket en stigning i udgiften på bl.a. dagpenge, fleksløntilskud, førtidspension, integration,
sygedagpenge m.fl. Merudgifterne skal ses i lyset af, at der er flere som har fået et fleksjob, samtidigt er der kommet flere
integrationsborgere til Ærø og antallet af sygedagpengeforløb er højere det første kvartal af 2017 end 2016 (jf. jobindsats).
Dette til trods for, at varigheden (antal uger) er mindsket på sygedagpengeområdet. 
 
Der er sket en besparelse på kontanthjælp og ledighedsydelse.
 
Tabel 5 (jf. bilag 1)
I den sidste tabel fremgår den ønskede visning, fremsat af KSU, om at kunne monitorere udviklingen i udgifter og
refusion sammenholdt med budgettet.
 
Som det fremgår af budgettallene overstiger medfinansieringen på dagpenge budgettet eller der er stærke indikationer, der
tyder på, at det ikke er muligt at holde sig indenfor budgettet.
Forklaringen herpå er, at der ved sidste budgetlægning ikke lå tal for hele 2016 til rådighed, og derfor var der ingen klar
viden om, at man for 2016 ville overstige budgettet med ca. 1,7 mio. kr., hvilket betød, at tallene for 2017 ikke fik indlagt
denne merudgift på 1,7 mio. kr. i budgettet for 2017.
Derfor kan det konstateres, at der må forventes et merforbrug på omkring samme niveau som i 2016, 1,7 mio. kr.
Merudgiften meldes ind, af økonomicontroller, til budgettet for 2018.
 
Økonomi



I denne sammenhæng ikke relevant.
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget.
 
Indstilling
Job- og Voksenchef indstiller at Kultur- og Socialudvalget tager nøgletallene på beskæftigelsesområdet til orientering.
 
 
 
Bilag
492-2017-30084 BILAG 1 - Nøgletal juni

492-2017-30085 Bilag 2 - Nøgletal juni
 
 
 
 

Bilag

BILAG 1 - Nøgletal juni

Bilag 2 - Nøgletal juni



Punkt 6: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
I relation til august-mødet planlægges en temagennemgang af økonomien på beskæftigelsesområdet.
Tages i øvrigt til orientering.



Punkt 7: Høring om Region Syddanmarks Sundhedsberedskabsplan

Høring om Region Syddanmarks Sundhedsberedskabsplan
7.      Høring om Region Syddanmarks Sundhedsberedskabsplan
Sagsnr.: 492-2011-1277        Dok.nr.: 492-2017-29939     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Region Syddanmarks sundhedsberedskabsplan er sendt i høring d. 9. maj 2017. Sundhedsberedskabsplanen indgår i en
kombineret beredskabsplan sammen med en præhospitalsplan for Region Syddanmark.
 
Sagsfremstilling
Sundhedsberedskabsplanen indgår i en kombineret beredskabsplan, sundhedsberedskabs- og præhospitalsplan for Region
Syddanmark.
Formålet med sundhedsberedskabsplanerne er, at både regionen og kommunerne kan håndtere ekstraordinære hændelser
med mange syge og tilskadekomne, samt at der i videst muligt omfang kan opretholdes normal drift under forskellige
former for forsyningssvigt.
 
Det er vigtigt, at kommunernes og regionens sundhedsberedskabsplaner er i overensstemmelse med hinanden med hensyn
til ledelse, kommunikation og rollefordeling, så der kan ydes en effektiv og koordineret indsats ved
sundhedsberedskabshændelser såsom epidemier, store ulykker og naturkatastrofer.
 
Derfor har Det Administrative Kontaktforum (DAK) den 21. april 2016 godkendt kommissorium for styregruppe til
koordination af sundhedsberedskabsplanlægningsarbejdet i regionen mellem kommunerne, praksissektoren, beredskabet
og embedslægerne.
 
Ærø Kommunes egen sundhedsberedskabsplan har været i høring i henholdsvis Svendborg, Langeland og Faaborg-
Midtfyns kommuner, og ingen har bemærkninger til planen. Planen er nu planmæssigt sendt til rådgivning i
Sundhedsstyrelsen jf. bekendtgørelse om planlægning af sundhedsberedskab.
Sundhedsberedskabsplanen vil blive sendt til politisk godkendelse i Kultur- og Socialudvalget samt
Kommunalbestyrelsen i efteråret 2017.
 
I tillæg til regionens overordnede sundhedsberedskabsplan er der lokale sygehus-beredskabsplaner, herunder også en
specifik beredskabsplan for Ærø Sygehus.
 
De lokale beredskabsplaner er ikke medsendt i høringsmaterialet. Derfor har Ældre- og Sundhedschefen rettet
henvendelse til regionen for at få tilsendt den lokale beredskabsplan for Ærø sygehus. Det er ikke muligt, da den stadig er
under udarbejdelse, men regionen er opmærksom på at få koordineret planen med Ærø Kommunes
sundhedsberedskabsplan, samt med de praktiserende læger på øen. Mailkorrespondance mellem regionen og Ældre- og
Sundhedschefen er vedlagt som orienterende bilag.
 
Det lokale sundhedsforum på Ærø, som består af ledelsen på Ældre- og Sundhedsområdet, ledelsen på Ærø Sygehus og de
praktiserende læger har opmærksomhed på, at få koordineret sundhedsberedskabet på øen.  I den forbindelse er der taget
kontakt med myndighedschefen i Beredskab Fyn. Han vil bistå med koordineringen fremadrettet i det omfang, der er
behov for det.

Der er i den udarbejdede, regionale sundhedsberedskabsplan tale om mindre ændringer i forhold til den eksisterende
sundhedsberedskabsplan, der er godkendt i regionsrådet i 2013.
Administrationen, Ærø Kommune, har ikke særlige bemærkninger eller kommentarer til forslaget.
Der lægges i stedet vægt på det fremadrettede arbejde med koordinering af sundhedsberedskabet på Ærø.
 
Sagen fremsendes til behandling i regionsrådet i september 2017 med henblik på vedtagelse inden årets udgang.
 
Økonomi
Ikke relevant i denne sammenhæng
 
Sagen afgøres af
Kultur- og socialudvalget



 
Indstilling:
Administrationen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget
 
1.    Drøfter sundhedsberedskabsplanen og vurderer, om der skal udarbejdes høringssvar i forhold til konkrete elementer
heri.
 
 
 
 
Bilag
492-2017-29921 Sundhedsberedskabsplan 2017 - høringsudgave

492-2017-29928 Præhospitalsplan 2017 - høringsudgave

492-2017-29934 Mail: VS: Region Syddanmarks sundhedsberedskabsplan i høring

492-2017-29931 Mail: VS: Sundhedsberedskabsplan

492-2017-29932 Signaturbevis

492-2017-30199 Høringsbrev sundhedsberedskabsplan.pdf
 
 
 
 

Bilag

Signaturbevis

Mail: VS: Sundhedsberedskabsplan

Høringsbrev sundhedsberedskabsplan.pdf

Mail: VS: Region Syddanmarks sundhedsberedskabsplan i høring

Sundhedsberedskabsplan 2017 - høringsudgave

Præhospitalsplan 2017 - høringsudgave



Punkt 7: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og Socialudvalget ønsker, at administrationen gør opmærksom på problematikken omkring beredskabet:
ambulance nr. 2.
Udvalget ser frem til det sammenhængende beredskab, hvor indsatsen koordineres på tværs.



Punkt 8: Høring om Region Syddanmarks Sundhedsplan 2017-2021

Høring om Region Syddanmarks Sundhedsplan 2017-2021
8.      Høring om Region Syddanmarks Sundhedsplan 2017-2021
Sagsnr.: 492-2017-5611        Dok.nr.: 492-2017-29423     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Ifølge Sundhedsloven skal Regionsrådet udarbejde en samlet plan for tilrettelæggelsen af regionens virksomhed på
sundhedsområdet. Et væsentligt tema for sundhedsområdet vil i de kommende år være sammenhæng og samarbejde
mellem de forskellige parter på sundhedsområdet. Derfor sender Region Syddanmark deres sundhedsplan for 2017-2021 i
bred offentlig høring. Høringsversionen af sundhedsplanen er vedhæftet som bilag.
Kultur- og socialudvalget anmodes om at drøfte sundhedsplanen med henblik på afgivelse af høringssvar. Høringsfristen
er d. 3. juli 2017.
 
Sagsfremstilling
Sundhedsplanen tager både afsæt i de 8 pejlemærker, som regionsrådet vedtog for Region Syddanmark i efteråret 2016,
og de 8 nationale mål på sundhedsområdet, som Sundhedsministeriet ligeledes meldte ud i 2016. Især pejlemærke 3 har
betydning for kommunernes samarbejde med regionen på sundhedsområdet i årene frem til 2021:
’Region Syddanmark prioriterer udvikling af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen.
Det udvikles:
·         I samarbejde med praksis og kommuner – med respekt for lokale forskelle og behov
·         Med fokus på lokal forankring – kombineret med tværgående regionale, kommunale og nationale prioriteringer.
·         Med fokus på konkrete ydelser og på nye fleksible samarbejdsformer
·         Med udgangspunkt i at skabe helhed og værdi i indsatsen overfor patienterne, samt ved at lette patientens vej
gennem sundhedsvæsenet’
Intentionen med sundhedsplanen er, at pejlemærker og de nationale mål skal omsættes til konkrete initiativer og
forbedringer, samt en prioritering af disse. Det er tænkt som en løbende årlig proces, hvor regionen ønsker en dialog med
sygehuse, almen praksis, kommuner og andre aktører forud for en endelig prioritering af indsatsområder i relevante
regionale politiske udvalg.
Af særlig interesse for Ærø Kommune er afsnittene om:
1.    Beredskab og det præhospitale område (s. 32-34), hvor det fremgår, at Ærø har 1 ambulance, samt en aftale med de
praktiserende læger på Ærø om at yde bistand ved to samtidige ambulancekald. (Detaljer om fordelingen af præhospitale
enheder i Region Syddanmark fremgår af figur 13 s. 33).
2.    Samarbejdet med de 22 syddanske kommuner (s. 34-36), hvor det fremgår, at samarbejdet på tværs af sektorer
fremadrettet skal håndtere flere betydelige udfordringer for at kunne imødekomme sundhedsbehov hos et stigende antal
ældre  med kronisk sygdom og flere multisyge mennesker. Sektorerne skal kunne koordinere og sikre sammenhæng, men
også udvikle tilbud tættere på patienternes hjem, i sundhedshuse eller som telemedicinske ydelser. Det skal være et fælles
sundhedsvæsen.
Sundhedsplanen lægger her specifikt vægt på, at etablering af sundhedshuse i kommunerne skal være platforme for det
borgernære og sammenhængende sundhedsvæsen. Med de fysiske rammer i sundhedshusene på plads kan nye former for
tværgående samarbejder og indsatser udvikles.
Ærø Kommune har med sundhedshuse i både Ærøkøbing og i Marstal etableret rammerne for det fremtidige
sammenhængende og nære sundhedsvæsen, og med placeringen af sundhedshuset på Ærø Sygehuset, er der skabt unikke
muligheder for at kunne indgå i et tæt samarbejde med regionen om udviklingen af nye indsatser og forbedringer på
sundhedsområdet.
Fælleskommunale Sundhedssekretariat har udarbejdet et forslag til fælles høringssvar (se bilag). Administrationen
anbefaler dette forslag.
Økonomi
Ikke relevant i denne sammenhæng
Sagen afgøres af
Kultur- og socialudvalget
Indstilling
Administrationen indstiller at Kultur- og Socialudvalget:
1.    godkender at Ærø Kommune tilslutter sig det fælleskommunale høringssvar, med evt. tilføjelse af supplerende
bemærkninger fra Kultur- og Socialudvalget.
 
 
Bilag



492-2017-30124 Forslag til fælleskommunalt-høringssvar

492-2017-29427 Høringsbrev fra Region Syd

492-2017-29428 Forslag til Sundhedsplan 2017-2021
 
 
 
 

Bilag

Forslag til Sundhedsplan 2017-2021

Forslag til fælleskommunalt-høringssvar

Høringsbrev fra Region Syd



Punkt 8: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og Socialudvalget tilslutter sig det fælleskommunale høringssvar med følgende tilføjelser
-      understregning af den fortsatte problematik omkring ambulanceberedskabet
-      Ærø ønsker at blive et digitalt eksperimentarium, der afprøver digitale løsninger til et sammenhængende
sundhedsvæsen i Region Syddanmark for efterfølgende implementering i resten af landet.



Punkt 9: Orientering om national demenshandleplan og satspuljemidler

Orientering om national demenshandleplan og satspuljemidler
9.      Orientering om national demenshandleplan og satspuljemidler
Sagsnr.: 492-2017-5563        Dok.nr.: 492-2017-30091     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Den nationale demenshandleplan 2025 blev præsenteret i januar, hvor der også blev afsat satspuljemidler, som
kommunerne kan søge for at iværksætte demens-indsatser.
 
Ældreministeren og Sundhedsministeren har nu i brev af 7. juni opfordret alle landets kommunalbestyrelser til arbejde for
at blive en demensvenlig kommune, blandt andet ved at søge satspuljemidler til kommunale initiativer. En del af
satspuljemidlerne kan søges nu og igen i foråret 2018.
 
Sagsfremstilling
Ældre- og sundhedsområdet er bekendt med satspuljemidlerne og påtænker at søge midler til følgende initiativer:
·         Praksisnært kompetenceløft til kommuner og regioner
·         Lokale aktiviteter til udvikling af et demensvenligt samfund.
Der er indledt et samarbejde med University Lilliebælt (UCL) og So.su. Skolen Fyn om en fælles ansøgning til puljen
vedr. praksisnært kompetenceløft til medarbejderne på ældre- og sundhedsområdet.
 
Forarbejdet med ansøgning om midler til udvikling af et demensvenligt samfund er ikke påbegyndt endnu.
 
Demenskoordinatoren i Ærø Kommune vil være en naturlig projektkoordinator på disse puljemidler, og på grund af
midlertidige vakance i denne stilling, ser ældre- og sundhedsområdet sig ressourcemæssigt ikke i stand til, at sende
ansøgning om satspuljemidler af sted i denne runde, men vil i stedet vente til ansøgningsrunden i foråret 2018. Området
håber, at der forinden er tiltrådt en ny demenskoordinator, som kan påtage sig opgaven.
 
Økonomi
Ikke relevant i denne sammenhæng
 
Sagen afgøres af
Kultur- og socialudvalget
 
Indstilling:
Administrationen indstiller:
1.    At sagen tages til orientering
 
 
 
 
Bilag
492-2017-30090 Bilag: Brev fra ministeriet til kommuner
 
 
 
 

Bilag

Bilag: Brev fra ministeriet til kommuner



Punkt 9: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Tages til orientering.



Punkt 10: Samarbejdsaftale for Udviklingscenter for Demens

Samarbejdsaftale for Udviklingscenter for Demens
10.    Samarbejdsaftale for Udviklingscenter for Demens
Sagsnr.: 492-2017-5636        Dok.nr.: 492-2017-29538     Sagsbeh.: MLM            Åbent
 
Indledning:
Odense Kommune har i sommeren 2016 igangsat et arbejde sammen med University College Lillebælt (UCL),
Erhvervsakademiet Lillebælt, Social- og Sundhedsskolen Fyn og OK-Fonden med henblik på etablering af
udviklingscenter indenfor demensområdet. Baggrunden for samarbejdet mellem de nævnte parter er et ønske om at sikre
de fynske borgere et trygt og værdigt liv med demens. Dette fordrer en fælles tværgående indsats med fokus på
vidensgrundlag, uddannelse og praksis indenfor demensområdet på Fyn.
 
I udviklingsprocessen blev de øvrige fynske kommuner indbudt til at deltage i kvalificeringen af en tværgående
samarbejdsaftale, og aftalen foreligger nu til politisk stillingtagen om Ærø Kommune skal indgå i samarbejdet.
 
Aftalen træder i kraft den 1. september 2017. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel – dog tidligst den. 1. juli 2020.
 
Sagsfremstilling:
Formålet med udviklingscentret er at understøtte, at fynske borgere med demens har adgang til den nyeste viden og den
højeste kvalitet i de kommunale servicetilbud i forhold til at kunne leve et trygt og værdigt liv med demens. Målet er
derfor, at parterne i samarbejdet skal udvikle og skabe sammenhæng mellem nye faglige løsninger af høj kvalitet og ny
faglig viden.
For at kunne opfylde målet skal udviklingscentret have fokus på følgende leverancer til de deltagende parter:
 
·         Medudvikler på efter- og videreuddannelse i forhold til relevante faggrupper.
·         Sparringspartner og/eller tovholder på evaluering af faglige indsatser.
·         Tovholder på vidensopsamling og erfaringsudveksling i forhold til velfærdsteknologiske løsninger.
·         Facilitering af ledelsesnetværk på demensområdet, herunder arrangør og tovholder på temadage blandt
kommunerne.
·         Medudvikler på, hvordan man understøtter lokalmiljøer i forhold til borgere med demens.
·         Sparringspartner/videnskoordinerende i forbindelse med ny lovgivning (f.eks. magtanvendelse).
·         Facilitering af demenskonsulent-netværk.
·         Tovholder på fondsansøgninger og tilbudsgivning.
 
Ved at indgå i et samarbejde om udvikling af demensområdet med andre fynske kommuner og uddannelsesinstitutioner
forpligter Ærø Kommune sig til at deltage aktivt i at identificere udfordringer, behov, relevant udvikling og
vidensformidling med henblik på at udvikle kommunens servicetilbud til demente borgere og disses pårørende.
Endvidere forpligter Ærø Kommune sig til at give adgang til data, viden praktiske erfaringer, og til borgere idet omfang
borgerne ønsker at medvirke.
 
Økonomi:
Ærø Kommune finansierer årligt udviklingscentret med 2 kr. pr indbygger. Det vil sige cirka 12.000 kroner årligt.
Udgifterne forventes dækket af områdets ramme.
 
Sagens afgøres af:
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling:
Administrationen indstiller:
1.    At Ærø Kommune tiltræder samarbejdsaftalen om udvikling af demensområdet.
 
 
 
Bilag
492-2017-29532 Endelig samarbejdsaftale for Udviklingscenter for Demens
 
 



 
 

Bilag

Endelig samarbejdsaftale for Udviklingscenter for Demens



Punkt 10: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt som indstillet.



Punkt 11: Budget 2018 - Mål - Prioritering i fagudvalg

Budget 2018 - Mål - Prioritering i fagudvalg
11.    Budget 2018 - Mål - Prioritering i fagudvalg
Sagsnr.: 492-2017-5074        Dok.nr.: 492-2017-29240     Sagsbeh.: DVI             Åbent
 
Indledning
Hermed fremsendes indsendte mål i forbindelse med budget 2018 til prioritering i Kultur- og Socialudvalget.
 
Sagsfremstilling
Oversigt over indsendte mål med angivelse af ID, områdets prioritering og økonomiske konsekvens er opgjort for Kultur-
og Socialudvalget i bilag. Ved hjælp af ID findes den komplette målbeskrivelse i bilaget ”Indsendte mål KSU, budget
2018”.
Politiske mål er ikke med til prioritering.
Det skal oplyses, at ønskerne ikke er kvalitetssikret, og der ligeledes ikke er vurderet på, om der er mulighed for
låneadgang mm.
 
Indstilling
Løn og Økonomi indstiller:
- at udvalget prioriterer de indsendte mål ud fra A: Topprioritet og B: Øvrige ønsker, der ønskes medtaget til
prioriteringsdebatten og C: Frasorteres. - Mål, der ikke kræver ressourcer prioriteres endeligt af fagudvalgene med ”ja”
eller ”nej”.
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget
 
 
Bilag
492-2017-29241 Mål2018 samling pivot overblik PDF

492-2017-29244 Oversigt over KSU mål 2018 med indholdsfortegnelse PDF
 
 
 
 

Bilag

Oversigt over KSU mål 2018 med indholdsfortegnelse PDF

Mål2018 samling pivot overblik PDF



Punkt 11: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Nr. 30   B
Nr. 31   C
Nr. 32   B
Nr. 33   Ja
Nr. 34   Ja
Nr. 35   B
Nr. 36   C
Nr. 37   A
Nr. 38   B
Nr. 39   C
Nr. 40   Afgøres af forældrebestyrelsen
Nr. 41   B
Nr. 42   Ja
Nr. 42   B
Nr. 43   B
Nr. 44   C
Nr. 45   B
Nr. 46   B
Nr. 47   Sendes til vurdering i ETHU
Nr. 48  Ja
Nr. 49  C
Nr. 50  A
Nr. 51  C
Nr. 52  Ja
Nr. 53  Ja
Nr. 54  B
Nr. 55  Ja
Nr. 56  C
Nr. 57  Ja
Nr. 58  B
Nr. 59  B
Nr. 60  Ja
 



Punkt 12: Ansøgning til Kulturweekend i Marstal Havn

Ansøgning til Kulturweekend i Marstal Havn
12.    Ansøgning til Kulturweekend i Marstal Havn
Sagsnr.: 492-2017-5559        Dok.nr.: 492-2017-29190     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Foreningen Selma, som er knyttet til skibet, Selma af 1914, har blandt andet som formål at tilrette tværgående
kulturarrangementer i samarbejde med civile, offentlige og private aktører.
Foreningen søger tilskud til at afholde en kulturweekend på kajen ved Søfartsmuseet i Marstal.
 
Sagsfremstilling
Foreningen ønsker at afholde en kulturweekend ved kajen ved Søfartsmuseet, hvor der blandt andet vil være:
·         Open Air koncert med caribisk musik
·         Danseundervisning for hele familien med cubansk danseinstruktør
·         Workshops med skibstræ, dampbøjning m.m.
·         Foredrag om Skibet Selma af 1914 og andre skibshistorier
·         Opvisning i sejlføring og manøvre i havnen
·         Åben skib og adgang for alle til aktiviteterne.
 
Foreningen har kontakt med turistforeningen og andre foreninger, for at involvere disse i kulturweekenden og varetager
selv markedsføring m.m.. Foreningen håber, at weekenden kan blive en positiv start på en række aktiviteter i havnen hen
over sommeren. Imidlertid har foreningen ikke selv midler til at finansiere hele kulturweekenden, og de søger derfor
25.000 kr. fra Kulturpujlen til afvikling af arrangementet.
 
Økonomi
Foreningen søger om 25.000 kr. i tilskud
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling
Administrationen indstiller:
1.    At Kultur- og Socialudvalget tager stilling til, om ansøgningen skal imødekommes.
 
 
Bilag
492-2017-29189 Samlet ansøgning

492-2017-29180 Netbank - Arbejdernes Landsbank

492-2017-29179 Vedtægter selma af 1914

492-2017-29181 Re: Skib Selma sommer aktiviteter

492-2017-29183 Netbank - Arbejdernes Landsbank

492-2017-29182 Vedtægter selma af 1914

492-2017-30186 event 24 25 juni
 
 
 
 

Bilag

Vedtægter selma af 1914



Samlet ansøgning

Vedtægter selma af 1914

event 24 25 juni

Netbank - Arbejdernes Landsbank

Netbank - Arbejdernes Landsbank

Re: Skib Selma sommer aktiviteter



Punkt 12: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Der ydes ikke tilskud.



Punkt 13: Ansøgning om tilskud og underskudsgaranti til Ærø Irish Festival

Ansøgning om tilskud og underskudsgaranti til Ærø Irish Festival
13.    Ansøgning om tilskud og underskudsgaranti til Ærø Irish Festival
Sagsnr.: 492-2017-5199        Dok.nr.: 492-2017-27687     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Ærø Irish Festival blev oprettet sidste år med det formål, at afholde en årlig irsk festival på Ærø.
Foreningen søger tilskud og underskudsgaranti til at afholde en irsk festival fra den 11. – 13. august 2017.
 
Sagsfremstilling
Den irske festival afholdes den 11. – 13. august, hvor der vil være mulighed for at opleve irsk musik og dans i de tre dage.
 
Da foreningen er nyoprettet og stadig har store omkostninger de første år, søger foreningen både underskudsgaranti og
tilskud fra Kulturpuljen.
 
Historik
Foreningen søgte underskudsgaranti til den første irske festival i 2016, men fik afslag, da ansøgningen først indkom efter
arrangementets afholdelse.
 
Økonomi
Ærø Irish Festival søger en underskudsgaranti på 50.000 kr. og et tilskud fra Kulturpuljen på 10.000 kr.
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at:
1.    Kultur- og Socialudvalget tager stilling til, om ansøgningen om en underskudsgaranti på 50.000 kr. skal
imødekommes
2.    Kultur- og Socialudvalget tager stilling til, om ansøgningen om et tilskud på 10.000 kr. skal imødekommes.
 
 
Bilag
492-2017-27707 Ansøgning med bilag

492-2016-42115 Vedrørende afslag til Ærø Irish festival 2016
 
 
 
 

Bilag

Vedrørende afslag til Ærø Irish festival 2016

Ansøgning med bilag



Punkt 13: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Der gives underskudsgaranti på 30.000 kr.
Ad 2: Imødekommes ikke.



Punkt 14: Ansøgning om tilskud til Kulturladen

Ansøgning om tilskud til Kulturladen
14.    Ansøgning om tilskud til Kulturladen
Sagsnr.: 492-2017-4349        Dok.nr.: 492-2017-29604     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Kulturladen søger et tilskud på 50.000 kr. til afvikling af årets kulturelle aktiviteter.
 
Sagsfremstilling
Kulturladen søger i lighed med sidste år et tilskud på 50.000 kr. til afvikling af årets kulturelle aktiviteter.
 
Kulturladen har afholdt ekstraordinær generalforsamling 26. april 2017, hvor bestyrelsen fremsatte forslag om at
nedlægge Kulturladen på grund af en presset økonomi i foreningen samt en stor opgave i forhold til at varetage den
løbende drift af Kulturladen.
 
Forslaget blev nedstemt og foreningen fortsætter med fornyede kræfter i bestyrelsen.
 
Økonomi
Der søges om et tilskud på 50.000 kr.
 
Administrationen den 4. maj 2017:
 
Der er tidligere udbetalt følgende tilskud til Kulturladen:
2016: kr. 50.000,-
2015: kr. 25.000,-
2013: kr. 50.000,-
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller
·         At Kultur- og Socialudvalget tager stilling til, om ansøgningen skal imødekommes.
 
 
 
Kultur- og Socialudvalget, den 16. maj 2017:
Fraværende: Ingen
 
Kultur- og Socialudvalget anmoder Kulturladen om beskrivelse hvilke konkrete aktiviteter, der søges tilskud til.
Sagen behandles derefter på førstkommende møde.
 
Administrationen, den 13. juni 2017
Kulturladen har efterfølgende konkretiseret, hvilke konkrete aktiviteter, de søger tilskud til. (se bilag: Kulturelle
aktiviteter i 2017)
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller
·         At Kultur- og Socialudvalget, på baggrund af den nye og konkretiserede oversigt over aktiviteter, tager stilling til,
om ansøgningen skal imødekommes.
 
 
 
Bilag
492-2017-29605 Bilag: Kulturelle aktiviteter i 2017

492-2017-23526 Ansøgning fra Kulturladen om tilskud



492-2017-23527 Budget 2017 Kulturladen

492-2017-23528 Regnskab 2016 Kulturladen
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning fra Kulturladen om tilskud

Regnskab 2016 Kulturladen

Budget 2017 Kulturladen

Bilag: Kulturelle aktiviteter i 2017



Punkt 14: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Der ydes tilskud på kr. 25.000



Punkt 15: Ansøgning om underskudsgaranti til Ærø Jazzfestival 2017

Ansøgning om underskudsgaranti til Ærø Jazzfestival 2017
15.    Ansøgning om underskudsgaranti til Ærø Jazzfestival 2017
Sagsnr.: 492-2017-5150        Dok.nr.: 492-2017-27416     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Ærø Jazzfestival søger en underskudsgaranti på 60.000 kr. til afholdelse af årets festival med 20 koncerter i perioden 3. –
5. august 2017.
 
Sagsfremstilling
Jazzfestivalen er den 15. i rækken og dermed en af Danmarks fast etablerede jazzfestivaler.
 
Årets festival vil omfatte:
·         En række af dansk jazz profiler og nye unge talenter på Andelen
·         Aftenkoncerter på Det Gamle Værft m. entré
·         Gratis livejazz og folkeliv på Det Gamle Værft om eftermiddagen
·         Gratis koncerter på restauranter i Marstal
·         Deltagelse af lokale musikere.
 
I alt 20 koncerter.
 
Arrangementerne finansieres gennem entré, tilskud fra fonde, sponsorater fra det lokale erhvervsliv samt salg af diverse
drikkevarer, T-shirts, kort, medlemskaber af foreningen med mere.
 
Selve festivalen kan kun gennemføres, fordi der er mange frivillige, der giver en hånd med. 
 
Jazzfestivalen er en af sommerens helt store kulturelle begivenheder og er med til at brande Ærø. Mange turister kender
efterhånden til festivalen, ligesom mange sejlere, som kommer til øen, spørger til jazzfestivalen.
 
Underskudsgarantien er et afgørende sikkerhedsnet for festivalen.
 
Historik
Jazzfestivalen har de senere år søgt og fået følgende i underskudsgaranti:
·         2013: Bevilget underskudsgaranti på 30.000 kr. – udbetalt: 30.000 kr.
·         2014: Bevilget underskudsgaranti på 30.000 kr. - udbetalt 7.745 kr.
·         2015: Bevilget underskudsgaranti på 30.000 kr. - udbetalt 30.000 kr.
·         2016: Bevilget underskudsgaranti på 30.000 kr. – udbetalt 17.633 kr.
 
Sagen afgøres af:
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Socialudvalget tager stilling til, om ansøgningen skal imødekommes.
 
 
 
Bilag
492-2017-27423 Ansøgning fra Ærø Jazzfestival om underskudsgaranti
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning fra Ærø Jazzfestival om underskudsgaranti



Punkt 15: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Der ydes underskudsgaranti på kr. 30.000



Punkt 16: Orientering om den præhospitale indsats på Ærø

Orientering om den præhospitale indsats på Ærø
16.    Orientering om den præhospitale indsats på Ærø
Sagsnr.: 492-2017-3729        Dok.nr.: 492-2017-29781     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
Indledning
Ærø Kommune har modtaget svar fra Region Syddanmark på kommunens opfordring til at revurdere sammensætningen
af ambulanceberedskabet på Ærø.
 
Sagsfremstilling
Ærø Kommune rettede i april 2017 henvendelse til Region Syddanmark med en opfordring til regionen om, at tage
sammensætningen af ambulanceberedskabet på Ærø op til fornyet overvejelse.
 
Regionen meddeler i brev af 2. juni 2017, at de ikke vurderer, at der er grundlag for at ændre på det nuværende
præhospitale setup på Ærø. Det er regionens opfattelse, at de nuværende ordninger fungerer godt. Herunder
akutlægehelikopter, ny landingsplads ved OUH, frivillig akuthjælperordning på Ærø og opsætning af hjertestartere på
Ærø.
 
Økonomi
Ikke relevant i denne sammenhæng
 
Sagen afgøres af
Kultur- og Socialudvalget
 
Indstilling
Administrationen indstiller at:
1.    Kultur- og Socialudvalget tager brevet til orientering.
 
 
 
 
 
Bilag
492-2017-29188 Brev af 2. juni til ÆK vedr. Præhospital indsats på Ærø

492-2017-21268 Ambulanceberedskab på Ærø
 
 
 
 

Bilag

Brev af 2. juni til ÆK vedr. Præhospital indsats på Ærø

Ambulanceberedskab på Ærø



Punkt 16: Beslutning

 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
Fraværende: Ingen
 
Tages til orientering.



Punkt 17: Orientering Kultur- og Socialudvalget 20. juni 2017

Orientering Kultur- og Socialudvalget 20. juni 2017
17.    Orientering Kultur- og Socialudvalget 20. juni 2017
Sagsnr.: 492-2017-2596        Dok.nr.: 492-2017-29173     Sagsbeh.: LFL             Åbent
 
 Følgende tidsskrifter, nyhedsbreve og henvendelser er lagt til orientering:
 
·         Mopælapnyt juni 2017
·         Kernehuset: Nyhedsbrev juni 2017
·         Nyhedsbrev Toftebo og Lilletoften juni 2017
·         Dagplejens nyhedsbrev juni 2017
·         Sceneliv 4/2017
·         Kit-Magasinet maj 2017
·         Billedkunstneren 2/2017
·         Takkeskrivelse § 18
 
 
 
 
 



Punkt 17: Beslutning

Â 
Kultur- og Socialudvalget, den 20. juni 2017:
FravÃ¦rende: Ingen
Â 
Tages til orientering.



Punkt 18: Lukket: Den Fynske Kulturpris 2017



Punkt 18: Lukket: Beslutning
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